ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 128 - 14 DE NOVEMBRO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F315A3F13FC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

DECRETO Nº 114 , DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.360.014,42 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 1.360.014,42

02 09 02 FUNDEB

197 12.361.0004.1007.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 1.360.014,42

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 542 01
 542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT

 999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com
recursos provenientes do excesso de arrecadação verificado na fonte de Recursos:
542 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União  VAAT:

Excesso:

Fontes de Recurso

1.360.014,42

542 01 1.360.014,42

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL